INDICAÇÃO Nº 6376/2000

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita sejam viabilizadas gestões junto à Viação Princesa do Sul para que seja instalado um abrigo de ônibus na Rua Cônego Augusto José de Carvalho, defronte ao nº 252, no bairro Jardim Paraíso.

JUSTIFICATIVA

A referida solicitação visa o atendimento dos usuários do transporte coletivo daquela localidade que se utilizam do ponto situado defronte ao nº 252 na referida via pública, que ficam a mercê das intempéries climáticas.

O usuários, na maioria estudantes e pessoas que se dirigem para o trabalho, se queixam que no ponto anterior e no posterior a este existem os aludidos abrigos, razão esta que motivou o pedido em tela, para o qual peço a especial atenção dessa administração pública.

Sala das Sessões, 28 de Agosto de 2000.

Benedito Silvestre Pereira

Vereador

PAGE